

COMUNE DI SOZZAGO PROVINCIA DI NOVARA

Delib.n. 14

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione protocollo d'intesa con l'Associazione Nazionale Carabinieri -Sezione di Trecate. Anno 2016.

L'anno duemilasedici addì quindici del mese di marzo alle ore 7,30 convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE.

Fatto l'appello nominale, risultano:

		Presente	Assente
Zucco Carla	Sindaco	si	
Andreoletti Giovanni	Vicesindaco	si	
Giambone Alberto	Assessore	si	
	Totali n.	3	0

Assiste il Segretario Comunale Signor Aina dr. Paolo

Riconosciuto il numero legale degli Assessori l'Avv. Zucco Carla nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a deliberare sull'argomento indicato in oggetto.

OGGETTO: Approvazione protocollo d'intesa con l'Associazione Nazionale Carabinieri – Sezione di Trecate. Anno 2016.

LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTO che appare opportuno contrastare inadeguati atteggiamenti nelle aree

pubbliche da parte di un ridotto numero di persone che, con il proprio comportamento determinano danni, pericoli e disturbo alla quiete ed alla fruizione di dette aree da parte di altri cittadini ed appare altresì opportuno

impedire danni alle strutture comunali.

ATTESO che risulta auspicabile, a tal fine, una presenza sporadica sul territorio del

Comune di Sozzago di personale adeguato, in aggiunta alle forze dell'ordine.

CONSIDERATA pertanto la necessità di stipulare una convenzione con l'Associazione

Nazionale Carabinieri (in Congedo) - Sezione di Trecate-, con sede in Viale Clerici presso Villa Cicogna, approvandone lo schema, predisposto dal Comune di Sozzago unitamente all'associazione, per il monitoraggio delle

principali aree pubbliche, mediante la presenza degli associati.

RITENUTO quindi di dover affidare tale monitoraggio all'Associazione Nazionale

Carabinieri - Sezione di Trecate, considerata la positiva esperienza analoga

negli anni 2014 e 2015.

ATTESO che, in base a detta convenzione è dovuto dal Comune di Sozzago

all'Associazione Nazionale Carabinieri – Sezione di Trecate, oltre alla copertura assicurativa degli associati partecipanti al servizio, un contributo di € 300,00 lorde per le prestazioni rese a favore del Comune stesso in

adempimento dell'allegata convenzione.

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con

D.L.vo 18.08.2000, n° 267;

VISTI i favorevoli pareri di legge.

CON votazione palese unanime favorevole

DELIBERA

- di affidare l'attività di monitoraggio, scoraggiamento e segnalazione degli abusi che si verificassero sul territorio del Comune di Sozzago, all'Associazione Nazionale Carabinieri – Sezione di Trecate;
- 2) di approvare lo schema di protocollo d'intesa per lo svolgimento dell'attività di osservazione e riferimento da parte dell'Associazione Nazionale Carabinieri Sezione di Trecate -, allegato alla presente deliberazione, della quale fa parte integrante, autorizzando nel contempo il Sindaco pro tempore a sottoscrivere la medesima e il Responsabile del Servizio ad impegnare la relativa somma per l'adempimento della stessa;
- 3) di dare atto che il presente protocollo durerà dalla sottoscrizione fino al 31.12.2016;

- 4) di dare altresì atto che il Responsabile del Servizio provvederà, in esecuzione della presente deliberazione e nel rispetto delle norme di legge e delle disposizioni contenute negli strumenti giuridici interni di questo Ente, all'adozione di tutti gli atti di propria competenza.
- 5) Di dichiarare, stante l'urgenza di provvedere, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Letto approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE F.to (Zucco Avv. Carla)		
	IL SEGRETARIO F.to (Aina dr. Paolo)	
Data 15.03.2016		
Attesto che la presente deliberazione è 17.03.2016 e vi rimarrà per 15 giorni consecut	è stata pubblicata all'Albo pretorio comunale on line il tivi.	
	IL SEGRETARIO F.to (Aina dr. Paolo)	
Data 17.03.2016		
	ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente ell'art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali	
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA F.to (Fontana Dr. Paolo)	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to (Aina dr. Paolo)	
Data 15.03.2016		
•	esecutiva il giorno 15.03.2016 ai sensi dell'art. 134 Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.	
Data 15.03.2016	IL SEGRETARIO F.to (Aina dr. Paolo)	